O valor previsto no Contrato objeto do presente Termo Aditivo será 

reajustado em 4,84% (quatro vírgula oitenta e quatro por cento), com base no INPC 
acumulado nos últimos 12 (doze) meses, passando o valor de cada edição do Jornal do 
Legislativo a ser de R$ 2.602,76 (dois mil, seiscentos e dois reais e setenta e seis 
centavos). 

CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no 

Contrato Administrativo no 035/2021 que ora se adita, compatíveis e não alteradas pelo 
presente instrumento.